



**Совет Усть-Лабинского городского поселения  
Усть-Лабинского района  
Р Е Ш Е Н И Е**

от 23.12 2024  
г. Усть-Лабинск

№ 8  
Протокол № 3

**О внесении изменений в решение Совета  
Усть-Лабинского городского поселения  
Усть-Лабинского района от 22 апреля 2021 года № 3  
протокол №28 «Об утверждении Положения о порядке  
владения, пользования и распоряжения  
муниципальным имуществом Усть-Лабинского  
городского поселения Усть-Лабинского района**

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 22 апреля 2021 г. № 3 протокол № 28 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» (в редакции от 26 июля 2022 г. № 4 протокол № 41, с изменениями от 26 сентября 2022 г. № 7 протокол № 43, от 23 марта 2023 г. № 12 протокол 49, от 07 ноября 2023 г. № 16 протокол № 57, от 16 октября 2024 г. № 7 протокол № 2) следующие изменения:

1.1. В приложении:

1) в абзаце втором пункта 5.3. слова «не превышает 3000 (три тысячи) рублей» заменить словами «не превышает 10 000 (десяти тысяч) рублей»;

2) в абзаце третьем пункта 5.3. слова «превышает 3000 (три тысячи) рублей» заменить словами «превышает 10 000 (десять тысяч) рублей»;

3) в абзаце первом пункта 5.4. слова «до 3000 (трех тысяч) рублей» заменить словами «до 10 000 (десяти тысяч) рублей»;

4) в абзаце первом пункта 5.5. слова «до 3000 (трех тысяч) рублей» заменить словами «до 10 000 (десяти тысяч) рублей»;

5) в абзаце первом пункта 5.6. слова «превышает 3000 (три тысячи) рублей» заменить словами «превышает 10 000 (десять тысяч) рублей».

6) в абзаце втором пункта 5.6. слова «менее 3000 (трех тысяч) рублей»

заменить словами «менее 10 000 (десяти тысяч) рублей»;

7) в абзаце первом пункта 5.6.1. слова «превышает 3000 (три тысячи) рублей» заменить словами «превышает 10 000 (десять тысяч) рублей»;

8) подпункт 7 пункта 11.7 изложить в следующей редакции: «продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене;»;

9) абзац четырнадцатый пункта 11.10 изложить в следующей редакции: «порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при проведении продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене), либо лиц, имеющих право приобретения муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения);»;

10) абзац седьмой пункта 11.13 дополнить словами «, лица, признанного единственным участником продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене, в случае, установленном абзацем вторым пункта 4 статьи 24 Федерального закона № 178-ФЗ».

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова М.А.) опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» [www.gorod-ust-labinsk.ru](http://www.gorod-ust-labinsk.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя  
Совета Усть-Лабинского  
городского поселения  
Усть-Лабинского района

С.Б. Агибалова

Глава Усть-Лабинского  
городского поселения  
Усть-Лабинского района

Д.Н. Смирнов

